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S E K T - P R E I S L I S T E    I / 2026 
 

Nr. Jahrgang  Bezeichnung        €/0,375 L.      €/0,75 L 
 

Qualitätssekte b. A. - Klassische Flaschengärung 
 

1. 2023  Riesling Sekt   brut    7,50  12,00 
enthält Sulfite, 12,5%Vol., 10g Restzucker         € / Ltr: 20,00          € / Ltr: 16,-- 
 

3. 2023  Riesling Sekt   trocken   7,50  12,00 
enthält Sulfite, 12.5% Vol., 22g RZ          € / Ltr: 20,00            € / Ltr: 16,-- 
 

3a. 2022  Riesling Sekt   brut   1,5 l Magnum Flasche   32,00 
enthält Sulfite, 12,5% Vol., 10g RZ                € / Ltr: 21,33 
 

4.   Pigalle Riesling Sekt  demi-sec     12,00 
 enthält Sulfite, 12,5% Vol., 33g RZ                € / Ltr: 16,-- 
  

5. 2022  Chardonnay Sekt  brut      12,70 

   enthält Sulfite, 13,0% Vol., 10g RZ              € / Ltr: 16,93 
    

6. 2023  Rotling Sekt   trocken   7,80  12,30 
Dornfelder / Rivaner enthält Sulfite, 12,5% Vol., 24g RZ       € / Ltr: 20,80          € / Ltr 16,40 
 

8. 2018  Riesling Edition prestige  brut      12,50 
   Genussmagazin Select, enthält Sulfite, 13,0% Vol., 8g RZ             € / Ltr: 16,66 

 

10. 2022  Cuvée Barrique Rouge brut      15,00 
Dornfelder in Barriquefass gereift              € / Ltr: 20,00 
enthält Sulfite, 13,0%Vol., 10g RZ  
 

11. 2022  Weissburgunder Sekt trocken  (z. Zt. nicht lieferbar) 12,00 
   enthält Sulfite, 13,0% Vol., 10g RZ               € / Ltr: 16,-- 
    

12. 2020  Pinot Meunier  brut   (z. Zt. nicht lieferbar) 14,00 
   enthält Sulfite, 13,0%Vol., 10g RZ               € / Ltr: 18,67 
    

13. 2020  Cuvée Barrique Blanc brut      15,00 
Chardonnay im Barriquefass gereift,                 € / Ltr. 20,00 

enthält Sulfite, 12,5%Vol., 8g RZ Goldmedaille Genussmagazin Selection 
    

15. 2022  Cremant Mosel, Riesling       13,50 
   enthält Sulfite, 12%Vol., 8g RZ               € / Ltr: 18,00 
    

16. 2023  Sauvignon Blanc  brut      14,00 
   enthält Sulfite, 12,5%Vol., 10g RZ               € / Ltr: 18,67 

 

Destillate 

 
31.   Alter Traubenbrand , sehr mild und weich, über 7 Jahre in Eiche gelagert 

ca. 40% Vol.  eine echte Rarität 0,5l weiße Flasche 27,00 €           (54,00€/ltr) 
       0,2l weiße Flasche 11,00 €           (55,00€/ltr) 

32.   Williams Christ Brand 0,5l weiße Flasche 19,80 €           (39,60€/ltr) 
ca. 40% Vol. fruchtig und typisch 0,2 l weiße Flasche    9,00€           (45,00€/ltr) 
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Lieferbedingungen: 
 
 
 

Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 
Die Preise verstehen sich in €uro per 0,375 bzw. 0,75 Literflasche incl. Glas, Ausstattung und Kartonverpackung. Ab Betrieb 
Wintrich, einschl. Sektsteuer und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer.  
 
Wir verkaufen keine alkoholischen Getränke an Minderjährige, das Mindestbestellalter beträgt 18 Jahre. Mit Abgabe einer 
Bestellung bestätigt der Käufer, dass er das erforderliche Alter aufweist. 
 
Verpackung: 0,75   Literfl.  Sekt im 6er Karton, (Versand: 3er, 6er, 12er, 15er Kartons) 
  0,375 Literfl.  Sekt im 15er Karton 
 
Versandkosten per DPD im Postversandkarton innerhalb Deutschlands, ohne Inseln: 
1-3 Flaschen 9,30 €, 4- 6 Flaschen 9,90 €, 7-12 Flaschen11,20 €, 13-23 Flaschen 14,90 €,  

Ab 24 Flaschen frei Haus, auch sortiert, 

Inselzuschlag 14,– € /Paket (Ein Paket enthält maximal 15 Flaschen).  
Zuschlag für BeNeLux und Österreich: 5,00 €. Für weitere Länder fragen Sie bitte bei uns an, da die unterschiedlichen 
Konditionen und Varianten hier in der Preisliste leider nicht all umfassend darstellbar sind. 
 
Ab 60 Flaschen erfolgt der Versand meistens per Spedition im Originalkarton (0,75l=6 Flaschen, 0,375l = 15 Flaschen). 
 
Zahlung: netto Kasse innerhalb 8 Tagen 
 
Widerruf: 
Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen den mit uns geschlossenen Kaufvertrag zu widerrufen. Die 
Widerrufsfrist beginnt an dem Tag, an dem Sie die Waren in Besitz genommen haben. Sie müssen die Sektmanufaktur Dirk 
Kessler mittels einer eindeutigen, schriftlichen Erklärung per Brief, E-Mail, oder Fax über Ihren Entschluss informieren, den 
Vertrag zu widerrufen. In diesem Fall werden wir den Gesamtbetrag incl. Lieferkosten binnen 14 Tagen rückerstatten. Die 
Kosten für die Rücksendung der Waren werden von uns übernommen. 
 
Zwischenverkauf vorbehalten. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Verkäufers.  
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Wintrich/Mosel. Gerichtsstand ist Bernkastel-Kues.  
 
Sollte es bei einer Bestellung oder Kauf zu einer Unzufriedenheit kommen, sind wir immer bemüht, im Fall einer 
Unstimmigkeit gemeinsam mit Ihnen eine für beide Seiten zufriedenstellende Lösung zu finden. Sollten Sie eine Beschwerde 
haben, so können Sie sich jederzeit gerne an uns wenden. Unsere Kontaktdaten finden Sie unten in der Preisliste oder 
benutzen Sie unser Kontaktformular der Internetseite. 
 

Sie möchten etwas probieren? 

Schauen Sie bei mir einfach mal rein! 

 

Ich versende auch individuelle Probierpakete! 

 

Alle Produkte sind für besondere Anlässe in eigener und individueller  

Ausstattung lieferbar. Preise auf Anfrage! 

 

Ich bin an Ihrer Meinung interessiert, rufen Sie an, 

oder bewerten Sie den Betrieb oder die Produkte: 
 

 

 


